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Z	JEDNÁNÍ	SAMOSPRÁVY	(vybíráme)	

64.	 schůze	 Rady	 města	 Petřvald	 se	 konala	
16.	září	2021

RM	rozhodla

 o zřízení věcných břemen na pozemcích města.

 o poskytnutí finančního daru a o uzavření daro-
vací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 
10 000 Kč s Nadací LANDEK Ostrava.

 o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí finanč-
ního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 
území města Petřvald městskou hromadnou dopra-
vou společností Dopravní podnik Ostrava a.s., se 
Statutárním městem Ostrava. 

RM	schválila 

 Zásady pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu v podmínkách města Petřvald ke dni 1. 10. 
2021.

RM	rozhodla

 o uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání (restaurace) v 1. nadzemním podlaží 
objektu Kulturního domu v Petřvaldě s nájemcem 
Karlem Dvořákem. Smlouva se uzavírá na dobu ur-
čitou, s datem účinnosti od 1. 10. 2021.   

 o způsobu vyřízení petice. 

RM	vzala	na	vědomí	

 informaci o Oznámení záměru a o zahájení zjišťova-
cího řízení záměru „Obchodní centrum Petřvald, ul. 
Ostravská parc. č. 545/1, 545/2, 549 a 550, k. ú. 
Petřvald u Karviné“ dle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. 

Uzavírka ul. 
Školní 

Po dobu realizace stavby 
„Revitalizace školní jídel-
ny a družiny ZŠ Školní č. 
p. 246“, v době od 11/2021 
do 08/2022, bude část ulice 
Školní uzavřena. Vjezd bude 
povolen pouze vozidlům stav-
by a obyvatelům přilehlých 
parcel. Prosíme rodiče, kteří 
vozí děti do školy autem, aby 
děti vykládali v okolí a neza-
jížděli k budově školy. 

Bc. Janeček Michal, 
vedoucí odboru školství, 

kultury a tělovýchovy 
MěÚ Petřvald
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V měsíci září 2021 se dostavili k slavnostnímu zápisu do obřadní síně  

KALENDÁŘ	SVOZU	ODPADŮ	V	LISTOPADU	2021
1.  svoz směsného komunálního odpadu (popelnic 

a kontejnerů): 
	 2.,	3.,	9.,	10.,	16.,	17.,	23.,	24.,	30.

2.	 svoz	žlutých	nádob	a	pytlů	(plast):	
	 15.,	16.,	svoz	kontejnerů	na	plast:	3.

3.	svoz	modrých	nádob	a	pytlů	(papír):	
	 11.,	12.	

4.	svoz	černých	pytlů	(biologicky	rozložitelný	odpad):		
	 1.,	2.,	8.,	9.,	15.,	16.,	22.,	23.,	29.,	30.

Anežka Špyrcová Anastázie Nytrová Nikol Matúšková
Foto: Radim Golka 

Poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

Máte-li	 také	 zájem	 o	 slavnostní	 zápis	 Vašeho	 dítěte,	 kontaktujte	
matriku:	
tel.	596	542	904,	tomkova@petrvald-mesto.cz

Podrobnější informace k slavnostním obřadům a fotografie z tohoto 
setkání najdete na web. stránkách města: http://www.petrvald-mesto.
cz/pro-obcany/slavnostni-a-svatebni-obrady-/

Komise pro občanské záležitosti

Město Petřvald podepsalo i v letoš-
ním roce smlouvu č. 02422/2021/
KPP na poskytnutí dotace z rozpoč-
tu Moravskoslezského kraje v pro-
gramu podpory aktivit v oblasti 
kultury v Moravskoslezském kraji 
na rok 2021, na základě které byla 
městu poskytnuta částka ve výši 
300 tis. Kč na realizaci předlože-
ného projektu „Petřvald – kulturní 
město 2021“. Tyto dotační pro-
středky jsou určeny k obohacení 
kulturního života občanů nejen 
obce Petřvald, ale představují také 
významné rozšíření nabídky kultur-
ního vyžití pro obyvatele okolních 
obcí v rámci Moravskoslezského 
kraje. 

tem, v němž žijeme a společně se 
rozvíjíme. 

Bc. Janeček Michal,
vedoucí odboru školství, kultury 

a tělovýchovy MěÚ Petřvald

Do projektu byly zahrnuty dvě nej-
významnější kulturní akce města 
Petřvald, a to Den tradic a Petřvald-
ský otvírák, které již tvoří nedílnou 
součást kulturního života města 
a zároveň vytvářejí novodobou tra-
dici, která je ze strany občanů na-
šeho města i okolních obcí hodno-
cená velmi kladně. 
Novoroční koncert a Víkend s ama-
téry jsou další ve výčtu akcí, které 
byly do projektu zahrnuty. 
Jsme rádi, že se podařilo získat 
v letošním roce finanční prostředky 
ze zdrojů MSK a i díky nim je mož-
né dále udržovat kulturní tradice, 
které značnou měrou přispívají 
k budování sounáležitosti s měs-

PLNĚNÍ	ROZPOČTU	K	30.	9.	2021	V	TIS.	KČ
SCHVÁLENÝ ROZPOČET UPRAVENÝ ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové	příjmy  105 088,00       105 401,60       87 213,24      

Nedaňové	příjmy  14 565,00       14 657,00       11 587,52      

Kapitálové	příjmy  -         104,00       103,99      

Přijaté	transfery  7 265,90      11 906,09     5 504,94     

PŘÍJMY	CELKEM 	126	918,90						 	132	068,69						 	104	409,69						

Běžné	výdaje  115 720,00       119 355,28       71 657,81      

Kapitálové	výdaje  55 102,00       79 684,23       38 043,69      

VÝDAJE	CELKEM 	170	822,00						 	199	039,51						 	109	701,50						

Změna	stavu	prostředků	na	bankovních	účtech  45 823,10       68 890,82       6 302,61      

Dlouhodobé	přijaté	půjčené	prostředky  -         -         -        

Uhrazené	splátky	půjčených	prostředků -1 920,00      -1 920,00      -1 440,00      

Prodej	podílových	listů  -         -         -        

Operace	z	peněžních	účtů  -         -         429,20      

FINANCOVÁNÍ CELKEM  43 903,10        66 970,82        5 291,81      

Stavy	na	bankovních	účtech	k	30.	9.	2021

Základní běžný účet 60 445 055,26 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 30. 9. 2021 v podrobném členění je uveřejněn na webových 
stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 11 104 555,95 Kč

Pavlína Malíková, finanční odbor
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Setkání jubilantů 70 a 75.

DEN S JUBILANTY 
Byl krásný den 2. října 2021. My 
všichni z komise pro občanské zá-
ležitosti jsme byli lehce nervózní, 
protože setkání jubilantů, kteří se 
tento rok dožili 8O, 85, 90 a 95 
let, v tak velkém počtu a ve velkém 
sále kulturního domu jsme ještě 

steina v podání slečny Soni Jun-
gové, při poslední skladbě J. Ježka 
Nebe na zemi si někteří zanotovali 
společně se zpěvákem Tomášem 
Krpcem. Klavírním doprovodem 
provázela paní Regina Bednářová 
a na housle pan Zdeněk Smolka.
Po programu si jubilanti mezi 
sebou popovídali, zavzpomínali 
na léta minulá, vzájemně si předá-
vali své radosti i starosti a těšili se 
ze svého setkání.
Nedílnou součástí akce byly i foto-
grafie, které následně jubilanti ob-
drželi jako upomínku na tuto udá-
lost. Jubilanti byli rádi za příjemné 
odpoledne, které strávili, a také 
za to, že na ně město nezapomíná. 
Odměnou pro organizátory byly roz-
zářené tváře přítomných.

Ing. Jiří Lukša – starosta a Mgr. Šár-
ka Němcová – členka rady města 
a předsedkyně komise pro občan-
ské záležitosti

Zleva sedící jubilanti: Miroslav Lipka, Eliška Kokošinská, Milán Pastrňák, Věra Pastrňáková, Milan Bachleda, 
Gerhard Bernert, Jiří Blažek, Uršula Božková, Anna Bracháčková, Vlasta Brodová, Věra Dardová, Hildegarda 
Grobelná, Ing. Jaromír Hradský, Anna Janasová, Jaroslav Janas a Vlasta Kalinová.  
Zleva stojící za jubilanty: Ing. Jiří Lukša – starosta, Mgr. Šárka Němcová – členka rady města a předsedkyně 
komise pro občanské záležitosti, Miroslava Kršáková – členka zastupitelstva města, Petr Přeček – člen komise 
pro občanské záležitosti, Ivana Tomková – matrikářka, Ing. Petr Dvořáček – místostarosta a Terezie Pyreňová – 
přednášející.

Kolem 12:30 hodin se začali schá-
zet hosté a bylo jasné, že s dopro-
vodem nás bude kolem stovky. Ma-
trikářka Ivana Tomková měla vše 

pevně v rukou. Ve 13 hodin byla 
akce zahájena. Všechny jubilanty 

Stalo se již hezkou tradicí, že měs-
to Petřvald pořádá každoročně se-
tkání s jubilanty města, tzn. s těmi, 
kteří v daném roce oslavují 70 a 75 
let. V letošním roce vyšel termín se-
tkání našich oslavenců na pátek 1. 
října 2021.
Po 15. hod. se otevřely dveře kul-
turního domu prvním jubilantům, 
většina přicházela v doprovodu 
svých blízkých. V sále pak pan sta-
rosta Ing. Jiří Lukša a pan místosta-
rosta Ing. Petr Dvořáček přivítali 
zhruba 30 jubilantů květinou růží.
Při svém příchodu stvrzovali jubi-
lanti svou účast na setkání svým 
podpisem do pamětní knihy na-
šeho města.  Všichni se navzájem 
srdečně vítali a projevovali radost 
ze společného setkání. Po vstupu 

do sálu vyhledávali místo vedle 
svých známých. 
Na slavnostně vyzdobených sto-
lech hezky bylo hezky pro pozvané 
připravené malé pohoštění.
Starosta obce všechny oslovil ně-
kolika větami, v nichž vyzdvihl pra-
videlné setkávání s občany města. 
Po úvodní gratulaci pana starosty 
a ostatních představitelů města 
nechyběl také společný přípitek, 
všichni symbolicky pozvedli číši 
k přípitku a sálem zaznělo „Živijó, 
živijó…..“.
Slavnostní ráz celému průběhu do-
dalo koncertní vystoupení ostrav-
ských umělců.
Sálem tak zazněla Píseň o měsíčku 
z Rusalky v podání slečny Karolí-
ny Levkové, svižný Swing L. Bern-

Všem jubilantům, kteří v letošním 
roce slaví kulaté narozeniny, pře-
jeme hlavně zdraví, štěstí a osobní 
spokojenost. Ať jste obklopeni lid-
mi, kteří si Vás váží a které máte 
rádi.
Celé setkání seniorů bylo dobře při-
pravené a mělo i hezký a důstojný 
průběh. Poděkování patří přede-
vším paní matrikářce Ivě Tomkové 
za přípravu, organizaci a aranžmá 
výzdoby, paní Petře Bierské a čle-
nům komise pro občanské zále-
žitosti paní Miroslavě Kršákové, 
panu Petru Přečkovi a slečně Tere-
zii Pyreňové za pomoc při zajištění 
setkání. 

       Mgr. Šárka Němcová, 
předsedkyně KPOZ

nikdy nedělali. Většina pozvaných 
(31 osob) nám přislíbila účast. Díky 
covidové situaci to byla opravdu 
velká akce. pokračování na str. 4

Účinkující - zprava: Mgr. Regina Bednaříková – klavír, Tomáš Krpec – zpěv, 
Karolína Levková – zpěv, Soňa Jungová – zpěv a Zdeněk Smolka – housle. 
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Zleva sedící jubilanti: Danuše Karkošková, František Knybel, Tibor Kratochvíl, Ludmila Labojová, Marlena Muc-
ková, Olga Nováková, Anna Pencková, Pavla Rudolová, Ludmila Šemberová, Marie Štěrbová, Marie Tomášová, 
Jiřina Trombiková, Marta Valová, Petr Valušek a Ludmila Vicherková. 

Polsko - české cyklistické závody v polské Drogomyśli

Drogomyśl opět ukázal, jak může aktivně trávit svůj volný čas. V sobotu 
25. září 2021 odstartovaly od drogomyské školy polsko - české cyklistické 
závody pořádané v rámci rekreační a sportovní akce s názvem „Rozlouče-
ní s létem v Žabím kraji“.
Cyklistické závody v Drogomyśli jsou již léta velmi oblíbené nejen mezi 
obyvateli obce Strumień, ale také mezi obyvateli sousedních měst. Díky 
tomu se tato akce stala trvalou součástí kalendáře sportovních akcí v blíz-
kém okolí. V letošním roce jsme se závodů zúčastnili také my občané 
z města Petřvaldu, jakožto českého partnera projektu „Stezka	poznatků	
a	zdraví	na	drogomyské	cestě“. Sobotní akce se zúčastnilo cca 150 mi-
lovníků dvou kol.
Účastníci byli na začátku uvítáni s přáním bezpečné cesty předsedkyní 
klubu „Eko“ paní Marií Gębusiou, starostkou Annou Grygierek, předsedou 
městské rady Czesławem Greńem, ředitelkou školy Ilonou Gabryśovou, fa-
rářem Karolem Macurou a farářem Arkadiuszem Knefelou.  
Účastníci měli na výběr z několika tras dlouhých cca 20 km. Skupinku 
na kolech doprovázela i starostka Anna Grygierek. Počasí, stejně jako dob-
rá nálada, vyšlo skvěle a pro všechny zúčastněné byl tento den příjemným 
zážitkem, který dopomohl spřátelit věkově a národně odlišné generace. 
Akce skončila setkáním v klubu LKS „Błyskawica“ v Drogomyśli, které bylo 
příležitostí k blahopřání představenstvu a členům Ekologického klubu 
„EKO“ z Drogomyślu k 30 letům činnosti.
Akci pořádal Ekologický klub „EKO“ z Drogomyśli ve spolupráci ze 
Sołectwem Drogomyśl, Kołem Gospodyń Wiejskich w Drogomyśli a obcí 
Strumień.

Děkujeme našim přátelům z polské Strumieně za pozvání, krásný záži-
tek, poznání malebných míst Žabího kraje lemovaného rybníky a příjemně 
strávený den.   

Bc. Eva Pavelek  
referent odboru správního

s jejich hosty přivítali ti nejpovola-
nější z naší obce: starosta Ing. Jiří 
Lukša a místostarosta Ing. Petr 
Dvořáček. Oficiální část si vzal 
na starost Ing. Jiří Lukša a radní 
Mgr. Šárka Němcová. Po ukončení 
této části popřál pan Petr Přeček 
jubilantům pevné zdraví. A mohli 
jsme zvednout číše k slavnost-
nímu přípitku. Účinkující (klavír 
- MgA. Eliška Jonštová, housle – 
Václav Holek, zpěv – Karolína Lev-
ková a MgA. Rastislav Širila) svými 
krásnými hlasy potěšili snad každé-
ho. V jejich asi čtyřicetiminutovém 
programu si vybral opravdu každý. 
Program byl ukončen dlouhým pot-
leskem a pak si vzal slovo pan Petr 
Přeček. Začalo předávání květin 
a věcných darů. Závěrečné společ-
né foto byla jen třešnička na dortu. 
V závěru bylo jubilantům připome-
nuto, že se mohou individuálně vy-
fotografovat. Kolem 14:30 jsme se 
všichni rozešli. Doufám, že hlavně 
oslavenci si odnesli příjemný záži-
tek. Závěrem mi dovolte poděkovat 

KALENDÁŘE NA ROK 2022
Občané města Petřvaldu, kterým nebyl kalendář dodán 
do domovní schránky do 15. 11. 2021, mají možnost si ka-
lendář vyzvednout v termínu od 16. 11. do 30. 11. 2021 
na podatelně MěÚ (kancelář č. 102).

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky 
Dovolte mi, abych poděkoval všem občanům, kteří se zúčastnili voleb 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, které se konaly 
ve dnech 8. - 9. 10. 2021. Děkuji také všem členům okrskových volebních 
komisí za jejich výbornou práci, za bezproblémový průběh voleb. 

Ing. Jiří Lukša, starosta

hlavně matrikářce Ivaně Tomkové, 
předsedkyni komise pro občanské 
záležitosti Mgr. Šárce Němcové 
a ostatním členům komise pro ob-

čanské záležitosti za vzornou pří-
pravu celé akce. Těšíme se na dal-
ší společná setkání. 

Petr Přeček, člen komise pro 
občanské záležitosti
FOTO – Radim Golka



5Listopad 2021

!!! Místní poplatek za odpad – změny od roku 2022 !!!

Údržba místních komunikací v zimním období 2021–2022
Jako každoročně informujeme občany o provádění zimní údržby na komu-
nikacích ve městě Petřvald. Zimní údržbu místních komunikací bude nově 
provádět společnost AWT Rekultivace a.s., IČ 476 76 175. Na silnicích 
ul. Ostravská, ul. Michálkovická, ul. Rychvaldská, ul. Šenovská a ul. Šum-
barská zabezpečují zimní údržbu správci těchto komunikací. 
Údržba komunikací bude probíhat ve stejném rozsahu jako v minulých le-
tech. Komunikace jsou rozděleny do dvou pořadí podle důležitosti. 
I.pořadí důležitosti – údržba je provedena do 4 hodin od spadu sněhu  
nebo  vytvoření náledí, a to na celé šířce vozovky. Jedná se o části komu-
nikací ul. Radvanická, ul. Bučinská, ul. Ludvíkova, ul. Modrá, ul. Josefa 
Holuba, ul. Klimšova, ul. Podlesní, ul. V Zimném dole, ul. Gen. Svobody, 
ul. Školní, ul. K Muzeu, ul. Kulturní a část ul. Rychvaldské. 
II. pořadí důležitosti - údržba je provedena do 12 hodin od spadu sněhu 
nebo vytvoření náledí, a to na celé šířce vozovky. Jedná se o sběrné místní 
komunikace a ostatní obslužné místní komunikace nezařazené do I. po-
řadí.
Město Petřvald vydává na provádění zimní údržby nemalé finanční pro-
středky, aby tak zmírnilo závady vznikající povětrnostními vlivy a podmín-
kami ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací v průběhu zimní-

ho období. Přesto se setkáváme se stížnostmi na automobily parkující 
na místních komunikacích, kde jsou vytvářeny překážky jak v silničním 
provozu, tak i při provádění zimní údržby místních komunikací (pluhování) 
a odvozu komunálního odpadu. Z těchto důvodů upozorňujeme řidiče mo-
torových vozidel na dodržování zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na po-
zemních komunikacích a prováděcí vyhlášky č. 30/2001 Sb. k výše zmí-
něnému zákonu. V případě neprůjezdnosti nebude na předmětné místní 
komunikaci prováděna zimní údržba ani náhradní svoz odpadu.
Současně žádáme vlastníky nemovitostí o provedení ořezu dřevin, které 
zasahují do průjezdního profilu komunikace. 
V případě vyhlášení kalamitní situace, kdy většina místních komunikací 
je nesjízdná a neschůdná, není údržba prováděna dle plánu zimní údržby, 
ale operativně dle povětrnostních podmínek a situace na místních komu-
nikacích. Upozorňujeme občany, že město Petřvald nezabezpečuje zimní 
údržbu na sjezdech z místních komunikací k nemovitostem. 
Děkujeme všem občanům za pochopení a spolupráci při zajišťování zimní 
údržby ve městě Petřvald.

 Gabriela Kochová, referent odboru výstavby a životního prostředí

Vážení občané, rádi bychom vás informovali o změnách, ke kterým dojde od roku 2022. Na základě novely zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích a vydáním Obecně závazné vyhlášky města Petřvald č. 2/2021 dne 1. 9. 2021, se původní místní poplatek za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů mění na místní poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství (dále jen „poplatek za odpad“). 

Zásadní změny od roku 2022:
1.	 sazba	poplatku	se	zvyšuje	na	částku	840,-	Kč/osobu/rok

2.	 poplatek	je	splatný	do	30.	6.	příslušného	kalendářního	roku			

3.	 již	nebudou	před	splatností	zasílány	složenky

To znamená pro fyzickou osobu přihlášenou ve městě je částka 840,- Kč na osobu a rok a  pro vlastníka nemovité věci zahrnující byt, ro-
dinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba, je  částka 840,- Kč za nemovitost a rok. Nově 
je splatnost poplatku za odpad do 30. 6.. Osoby, které nemohou tuto částku uhradit najednou, si ji mohou rozdělit na několik splátek, ale 
celková cena musí být uhrazena do 30.6. Domácnosti, kde je více členů, teď již nebudou posílat za každou osobu část, ale zaplatí například 
v lednu celou částku za jednu osobu, pak v únoru za druhou osobu, v březnu za třetí osobu a tak postupně, ale opět musí být do 30. 6. 
uhrazeno za všechny osoby.  

Číslo	účtu	pro	platby	poplatků	je:	19	–	1721679329/0800.

Každý poplatník má přidělen variabilní symbol, který je platný po celou dobu trvání poplatku. V případě, že chcete provést úhradu ban-
kovním převodem a variabilní symboly nedohledáte z předešlých let, vyžádejte si je na emailu: gojova@petrvald-mesto.cz, popř. na tel. 
596 542 925. Pokud chcete provést úhradu přímo na pokladně městského úřadu, stačí nahlásit číslo popisné a jména osob, za které 
chcete zaplatit. Na pokladně městského úřadu lze platit i platební kartou. 

Platby prostřednictvím SIPO se zatím nemění, splátky a splatnosti zůstanou nastaveny stejně jako v předešlých letech, pouze se změní výše 
částky. Vzhledem k navýšení částky prosíme o kontrolu nastavené výše limitu v případě úhrady SIPO prostřednictvím bankovního převodu. 

Poplatek za odpad je možné i nadále hradit těmito způsoby:
1.	 bankovním	převodem
2.	 prostřednictvím	SIPO (v případě, že ještě nemáte platby formou SIPO nastavené, je nutné zaslat nám kopii platebního dokladu SIPO)
3.	 hotově	nebo	bezhotovostně	(platební	kartou)	na	pokladně	městského	úřadu	v	Petřvaldě,	v	úředních	hodinách	v	pondělí	a	ve	středu	

od	8,00	do	11,30	a	od	12,00	do	17,00	hod.

Od	poplatku	jsou	osvobozeny	děti	do	4	let	věku.	Poplatek	začínají	rodiče	(zákonní	zástupci)	platit	v	měsíci,	ve	kterém	dítě	dovrší	4	roky.	
Dále	jsou,	mimo	jiné,	osvobozené	i	nezletilé	děti	do	18-ti	let	věku,	které	jsou	držiteli	průkazu	ZTP/P (3. stupeň) – nutno doložit průkaz 
ZTP/P. 

Znovu	upozorňujeme,	že	již	nebudou	zasílány	složenky.

Pokud nám poskytnete vaši emailovou adresu a v průběhu roku zjistíme, že máte nějaký nedoplatek, budeme vás touto cestou informovat. 
Veškeré informace týkající se výše uvedených poplatků je možno získat v kanceláři č. 313 Městského úřadu v Petřvaldě: Radana Gojová, 
tel. 596 542 925, gojova@petrvald-mesto.cz

Radana Gojová, referent finančního odboru
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Po roční odmlce se v sobotu 16. října pořádal již jubilejní desátý ročník 
pochodu městem ,,Petřvaldský šlapáček“. 
V letošním roce, netradičně, se šlapáčku zúčastnili také občané z města 
Strumień, jakožto polský partner projektu „Stezka	poznatků	a	zdraví	na	
drogomyśké	cestě“.	V rámci tohoto projektu se uskutečnilo právě toto 

přeshraniční setkání, jehož cílem bylo zvýšit turistickou atraktivitu polsko 
- českého přeshraničního území a přilákat do oblasti nové návštěvníky. 
Což se nám podařilo! Sobotní počasí přilákalo na 220 ,,Petřvalďanů“ a 47 
obyvatel polské Strumieně. Na výběr bylo ze tří tras. Tyto trasy pečlivě vybí-
rá a připravuje Klub českých turistů. Jedna trasa byla dlouhá 7 km, druhá 
14.5 km a třetí 18.2 km.  Speciálně kvůli našim polským turistům jsme 
mírně upravili sedmikilometrovou trasu a pan místostarosta Ing. Petr Dvo-
řáček, paní tajemnice Mgr. Lucie Polková a zastupitelka města paní Valé-
rie Pěršalová provedli naše hosty v čele s paní Annou Grygierek, starost-
kou města Strumień, a Czesławem Greńem, předsedou městské rady ve 
Strumieńu, i po dalších významných atraktivitách ve městě.  Závěr všech 
pochodů byl v nově otevřené restauraci Kulturní dům, kde bylo pro účast-
níky připraveno pohoštění a drobné upomínkové předměty.  Vzhledem 
k rekordnímu počtu zúčastněných osob máme za to, že tato akce stoupá 
na oblíbenosti a již dnes se těšíme na její další, již jedenáctý ročník. 
Finanční prostředky na realizaci této akce byly získané z Fondu mikropro-
jektů Euroregionu Těšínské Slezsko v rámci programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko v letech 2014 - 2020.

 Bc. Eva Pavelek, odbor správní   

Petřvaldský šlapáček netradičně…

kládáme si na kvalitě a dobře odvedené práci. Výborní kuchaři a kuchař-
ky se postarají o přípravu denního poledního menu a různorodých jídel 
od bramboráků až po saláty. Jídla doplní i nabídka kvalitních moravských 
vín a nezapomínáme ani na milovníky rumu, slivovice a whisky. Návštěv-
níci se mohou těšit i na profesionálně načepované pivo, takzvaně na hla-
dinku od obsluhujícího personálu, který je školen a úspěšně se zúčastňuje 
v soutěži o Mistra výčepního. Při rodinných oslavách a různých společen-
ských sešlostech je možnost si v kulturním domě od města Petřvald pro-
najmout sál nebo banketky a využít naše služby od přípravy jídel až po veš-
kerý servis. Naším cílem je, aby se hosté u nás cítili příjemně, dobře se 
najedli a napili, pobavili se, odreagovali se a společně se setkávali, jelikož 
v této uspěchané a stresující době je to téměř nutnost.

            Za rozhovor děkuje redakční rada

Na začátku září byla úspěšně dokončená celková vnitřní rekonstrukce restaurace a kuchyně, které 
jsou součástí objektu kulturního domu města Petřvald. Původní prostory restaurace a kuchyně KD 
byly zcela nevyhovující hygienickým a gastro provozním předpisům. Stavebními úpravami provedený-
mi v souladu s projektovou dokumentací se zcela změnilo vnitřní uspořádání stávající stavby. Beze 
změn zůstala pouze fasáda, okna a vstup do restaurace a kuchyně KD. Vznikl zcela nový a moderní 
prostor restaurace a baru vyhovující současným standardům provozu restaurace, bylo vybudováno 
nové sociální zázemí pro hosty včetně bezbariérového WC. Díky novému dispozičnímu řešení došlo 
ke zvětšení prostor kuchyně a jejího provozního zázemí dle současných standardů gastro provozu. 
Město Petřvald si od této dokončené modernizace a zároveň nového provozního restaurace KD slibu-
je výrazné pozvednutí gastro kultury ve městě. 

Bc. Janeček Michal, vedoucí odboru školství, 
kultury a tělovýchovy MěÚ Petřvald

Dokončená rekonstrukce restaurace a kuchyně KD Petřvald 

Novým provozovatelem restaurace Kulturního domu 
Petřvald se od října 2021 stal pan Karel Dvořák. 
Zeptali jsme se za vás…
1.	Můžete	nám	říct	něco	o	sobě	a	svém	týmu?	
Jsem rodák z Petřvaldu a celý život tady žiji. Studoval jsem na Střední 
gastronomické škole v Ostravě a gastronomii se věnuji 25 let, je to má 
práce i můj koníček. Profesně jsem začínal jako číšník v tehdejší hornické 
restauraci „ U Čápa“ v Petřvaldu, naproti bývalého Dolu Julius Fučík 1, 
poté jako číšník a kuchař v restauraci „Mokroš“, pod vedením paní Šku-
tové, která mě svým elánem a pracovním nasazením nakopla, abych se 
posouval dál. Nadále jsem se věnoval kuchařině. Velkou školou pro mě 
také byla práce zástupce šéfkuchaře ve čtyřhvězdičkovém hotelu Clarion 
Congress Hotel Ostrava. Po načerpání praxe a zkušeností jsem se rozhodl 
provozovat vlastní restauraci. Po dobu 10 let jsem provozoval restauraci 
„Bašta od Krtečka“ v Šenově, což mě naplňovalo a největší odměnou byla 
spokojenost zákazníků. 
Nesmím opomenout, že největší podíl na provozu a spokojenosti zákazní-
ků má můj tým, kterému tímto děkuji, že dělá svou práci srdcem. Tak, jak 
je to i v jiných profesích, lidé odcházejí a přicházejí, a proto jsem vděčný, 
že větší část mého týmu, ať se jedná o provozní, kuchaře, kuchařky, číšní-
ka, servírky, pomocné síly, je se mnou od počátku mého podnikání. 
Jsem velmi rád, že město Petřvald vybudovalo důstojné prostory v kultur-
ním domě k provozování restaurace, které budou občanům města Petřval-
du sloužit několik desítek let, možná i déle. 
Já se budu snažit se svým týmem v těchto prostorech provozovat restau-
raci s profesionální, příjemnou a přátelskou atmosférou, tak aby občané 
Petřvaldu byli s našimi službami spokojeni. 
2.	Na	co	se	mohou	návštěvníci	restaurace	těšit?	Jaké	služby	nabízíte?	
Návštěvníci se rozhodně mohou těšit na příjemné prostředí, kde mohou 
posedět se svými přáteli, kolegy, rodinou a dát si dobré jídlo a pití. Za-
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ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ

„Bezpečnost“ dvakrát jinak na ZŠ a ZUŠ Petřvald 

Změna na pozici školní psycholožky
Od letošního školního roku 2021/2022 dochází ke změně na pozici školního psychologa 
na ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o. Pro následující období bude novou školní psycholož-
kou Mgr. Petra Břímková, na kterou se můžete s důvěrou obracet. Kontakty na ni naleznete 
na webových stránkách školy v sekci poradenství, školní psycholog. Také se můžete obracet 
na kohokoli ze Školního poradenského pracoviště školy.
Dovolte mi poděkovat všem žákům, rodičům, učitelům i všem ostatním, se kterými jsem 
během posledních 11 let mohla na pozici školního psychologa spolupracovat. Vážím si dů-
věry všech, kteří se na mne obrátili a zkusili jsme společně vašim dětem, žákům naší školy, 
pomoci. Věřím, že i nadále bude psychologická péče na naší škole v dobrých rukou. 
Ať se vám všem daří, naši žáci mají co nejméně obtíží, a když už nastanou, jsou citlivě vyře-
šeny. Hlavně pevné zdraví a pohodu.

PhDr. Ing. Jana Lehnerová

V měsíci září zavítal do naší školy k prvňáčkům již tradičně poru-
čík Mgr. Miroslav Kolátek z PČR Karviná. Hravou formou „proškolil“ 
naše nejmenší v oblasti dopravní bezpečnosti. Zaměřil se především 
na bezpečné přecházení vozovky, chování v městském provozu, ale 
i užití ochranných prostředků při jízdě na kole, koloběžce či bruslích. 
Na konci sezení byly dětem rozdány praktické dárky vhodné pro prá-
ci ve škole i doma. Nechyběly předměty s telefonními čísly pro tísňo-
vá volání. Věřím, že program byl pro děti zajímavý a poučný. Preven-
tivní projekt „ZEBRA SE ZA TEBE NEROZHLÉDNE“ je již delší dobu 
realizován Policejním prezidiem České republiky. Cílem projektu je 
preventivně působit na chodce a další účastníky silničního provo-
zu. Další akcí, která byla kvůli špatné epidemické situaci přesunuta 
z loňska na letošní školní rok, byla návštěva dopravního hřiště v Ha-
vířově – Šumbarku. Žáci pátého ročníku se s třídními učiteli Mgr. J. 
Vodákovou, Mgr. K. Frankem a Mgr. M. Stolařem zúčastnili dopravní 
akce, kde si pod vedením lektorky připomněli pravidla silničního pro-
vozu a využili dopravní hřiště k jízdě dle silničních pravidel. Dětem 
se návštěva dopravního hřiště moc líbila, a tak doufáme, že žáci 
naší školy budou i nadále pravidelnými návštěvníky tohoto krásného 
účelového hřiště města Havířova.

Mgr. Jana Güntherová, metodik prevence   
Mgr. Jana Vodáková, třídní učitelka V. B 

ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konané ve dnech 8.10. – 9.10.2021
Kraj: Moravskoslezský kraj • Okres: Karviná • Obec: Petřvald

Okrsky
Voliči v seznamu Vydané obálky Volební účast v % Odevzdané obálky Platné hlasy % platných hlasů

celkem zpr. v %
6 6 100,00 5 890 3 503 59,47 3 501 3 472 99,17

Strana Platné hlasy
číslo název celkem v %

1 Strana zelených 21 0,60
2 Švýcarská demokracie 6 0,17
3 VOLNÝ blok 79 2,27
4 Svoboda a př. demokracie (SPD) 538 15,49
5 Česká str.sociálně demokrat. 244 7,02
7 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 6 0,17
8 Trikolora Svobodní Soukromníci 99 2,85
9 Aliance pro budoucnost 8 0,23

10 Hnutí Prameny 9 0,25

12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 147 4,23
13 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 512 14,74
14 SENIOŘI 21 1 0,02
15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 1 0,02
16 Koruna Česká (monarch.strana) 8 0,23
17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ 308 8,87
18 Komunistická str.Čech a Moravy 206 5,93
20 ANO 2011 1 246 35,88
21 Otevřeme ČR normálnímu životu 13 0,37
22 Moravané 20 0,57

Zpracovala: Bc. Eva Pavelek, odbor správní 
zdroj: Český statistický úřad – volby.cz 

Vážení a milí spoluobčané Petřvaldu, děkujeme  vám za hojnou účast ve volbách 
do PS a za hlas, kterým jste podpořili také Hnutí ANO 2011.

Děkujeme.
za MO Hnutí Ano Petřvald

 Libor Kulínkský
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V souvislosti s epidemiologickou situací v České 
republice a v souladu s opatřeními proti šíření 

koronaviru mohou nastat změny v organizaci akcí, 
popřípadě mohou být zcela zrušeny. 

STŘEDISKO	KULTURNÍCH	SLUŽEB	PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

V	sobotu	2.	10.	2021 jsme konečně uskutečnili akci 

Letní	 otvírák, kterou jsme kvůli Covidu-19 již poněkolikáté 
přesouvali na jiný termín. Název Letní otvírák jsme ponechali, byť už máme 
říjen, aby lidé, kteří rádi navštěvují tuto akci, nebyli zmateni jiným názvem. 
Přesto si dovolím říct, že „letní“ vlastně byl, protože počasí se vybarvilo 
do krásného babího léta. Kapelám to hrálo, pití bylo dostatek, a tak věřím, 
že každý, kdo přišel posedět a poslechnout si rockovou muziku, odcházel 
spokojený. Tak zase příští rok, už v klasickém červnovém termínu…

Taťána Čechová
odbor školství, kultury a tělovýchovy
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            Město Petřvald vás zve na XIII. ročník 
nesoutěžní přehlídky amatérských divadel 

12. – 14. listopadu 2021 
Kulturní dům Petřvald 

PÁTEK 
16.00 
HOD. 

PÁTEK 
19.00 
HOD.

 

SOBOTA 
10.00 
HOD. 

 

SOBOTA 
13.00 
HOD. 

divadlo DaD 

MOJA ORDYNACA 
Kliniku v Datyních navštíví psycholožka Zdenička, 
která zde před léty pracovala. Vzpomíná na začátky 
a na místa, kde se cítila dobře. 
 

divadlo LORDI 

DÍVČÍ VÁLKA 
Divadelní představení podle Františka Ringo Čecha. 
Historická komedie. 
 

 
divadlo ENTENTÝKY 

TRAMPSKÁ POHÁDKA 
Dobrodružná pohádka o cestě na jeden festival  
a co všechno můžeme v lese zažít. 
 

divadlo ŠAMŠULA 

O OTESÁNKOVI 
Veselá pohádka o jedlíkovi, který pozná,  
že sladkosti a mlsky bříšku neprospívají. 

SOBOTA 
16.00 
HOD.
 
 

 
SOBOTA 
19.00 
HOD. 

NEDĚLE 
15.00 
HOD.

NEDĚLE 
17.30 
HOD. 

divadlo TOM A JEFF 
PÁSMO 
Pásmo je složeno ze tří částí. Pohádka  
o Smolíčkovi – jako slam poetry, soutěž 
s videoprojektorem, diskusní pořad  
na dané téma. 
 
DIOS Propadlo Václavovice 

ČLOVĚKA NEPOCHOPÍŠ 
Komedie o svérázných hostech 
na maloměstě. 

Divadélko SMÍŠEK 

TRPASLIČÍ POHÁDKA 
Veselá pohádka pro děti. 

Příležitostný ochotnický soubor při DDM 
Rychvald 
ŽERTY S ČERTY 

Upravená verze pro dospělé. 
Na motivy pohádky S čerty nejsou 
žerty.  

 

Divadelní kavárna bude otevřena vždy už půl hodiny před každým představením. 
Vstupné na jedno představení 50 Kč. Na všechna představení v pátek 70 Kč. 

Na všechna představení v sobotu 100 Kč. Na všechna představení v neděli 70 Kč. 
Pátek, sobota, neděle 200 Kč. Děti do 15 let zdarma. 

Předprodej ve středisku kulturních služeb – tel: 596 542 951, 723 909 247. 
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 27. listopadu 2021 u radnice v Petřvaldě

OD 13.00 DO 17.00 HODIN
DOPROVODNÝ PROGRAM

* tvořivé dílny v knihovně * zdobení perníčků a baněk
v DOMKU * otevření kapliček * zoo koutek *

* 16.00-16.30 žehnání adventních věnců
v římskokatolickém kostele * výstava vánočních výrobků 

žáků ZŠ * pražírna kávy s posezením * koňský povoz *

13.30 hod. – historická hudební skupina CALATA
14.00 hod. – vystoupení dětí ze školských zařízení
14.30 hod. – historická hudební skupina CALATA

15.10 hod. – písničkářka KACZI
16.10 hod. – program pro děti – Trampoty s Ježíškem
17.00 hod. – rozsvícení vánočního stromu a ohňová show

17.10 hod. – VOKÁLNÍ SKUPINA FRAGILE
                                 SE SOŇOU NORISOVOU 

VOKÁLNÍ SKUPINA FRAGILE
                                 SE SOŇOU NORISOVOU 

Změna programu vyhrazena.
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KNIHOVNA	PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko	knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší 
knihovně 

Děti zase v knihovně!
Máme velkou radost, že se děti po dlouhé přestávce vracejí do knihovny. 
S besedami pro školy se roztrhl pytel a takřka každý den nás nějaká třída 
mateřské nebo základní školy navštíví. Snažíme se, aby se dětem u nás 
líbilo, besedy je zaujaly a odpoledne si přišly vypůjčit knížky, časopisy, des-
kové hry, nebo jen tak pobýt v knihovně. 

Den pro dětskou knihu
Zveme všechny na tradiční vánoční vyrábění do knihovny/Den pro dětskou 
knihu, které se uskuteční v rámci celoměstského vánočního jarmarku 27. 
11. 2021 od 13:30 do 17:30 v budově knihovny. A na co se u nás můžete 
těšit? Budeme vyrábět drobné dárky, přáníčka, adventní věnce. Můžete si 
také u nás koupit nové dětské knihy a navštívit Ježíškův antikvariát, kde si 
můžete vybrat starší knihu za 2,- Kč. 

Knihovnická K2
Naše knihovna získala čestné uznání v rámci ceny Knihovnická K2 v ka-
tegorii Knihovna Moravskoslezského kraje 2021. Účelem ceny Knihovnic-
ká K2 je podpora aktivních knihovníků a veřejných knihoven působících 
v Moravskoslezském kraji a zároveň motivace nejen pro kolegy z oboru, 
ale také pro vedení obcí.

Snow film fest
4. listopadu od 16:00 do 19:00 zveme do knihovny na mezinárodní filmo-
vý festival zimních sportovních a cestovatelských filmů. Promítat budeme 
přímo v knihovně.

Broučkiáda
Broučkiáda se letos uskuteční 10. listopadu od 16:30. Sejdeme se v bu-
dově knihovny, kde si děti mohou vyrobit broučka, se kterým se v 17:00 
vydají s naším průvodem na procházku Petřvaldem. Nezapomeňte nějaké 
světýlko a dobré boty. Průvod bude ukončen opět u budovy knihovny v cca 
17:45 uložením broučků k zimnímu spánku do broučího domečku. Kdo 
bude mít chuť, může ještě zajít do knihovny, kde budeme číst pohádku 
na dobrou noc. V případě nepříznivého počasí (velký lijavec, extrémní vítr) 
se akce neuskuteční.

Upozornění na uzavření knihovny
Knihovna bude uzavřena od 22. 12. – 31. 12. 2021

Monika Molinková a Lucie Jurčíková
knihovnice
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DOMEK	–	STŘEDISKO	VOLNÉHO	ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
facebook: SVČ DOMEK
web:	www.svc-domek.webnode.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
Po 8:00 – 15:00
Út 8:00 – 17:00
St 8:00 – 17:00
Čt 8:00 – 19:00
Pá 8:00 – 17:00
Ne 13:00 – 17:00

V září a říjnu proběhlo nově DOPOLEDNE	PRO	NEJMENŠÍ. Ve středisku 
nabízíme maminkám a tatínkům s dětmi klidné místo ke scházení, kde 
mohou využít připravené aktivity a hračky dle věku přihlášených dětí, 
nebo si jen tak povykládat. Jak tato dopoledne probíhala, můžete zhléd-
nout na našich webových stránkách ve fotogalerii. Tváře dětí a maminek 
mluví za vše. Dopoledne	pro	nejmenší	bude	probíhat	pravidelně	každé	
třetí	úterý	v	měsíci	v	čase	od	9:00	do	11:00.	Kdo	by	měl	zájem	o	Jógu	
pro	 rodiče	 s	dětmi,	 jsou	 ještě	 volná	místa.	 Jóga se koná každé úterý 
od 16:00 do 17:00.
Více informací a rezervace na tel. č. 702 286 813. 

V listopadu jsme pro vás připravili pestrý program pro dospělé i děti. Vy-
hlašujeme	vánoční	soutěž	O	NEJHEZČÍ	STROMEČEK.	

Ivana a Jana Szotkowské
odbor školství, kultury a tělovýchovy

MATĚJ PTASZEK 
A BUŽMA

 VŮNĚ BAVLNY

Můžete se těšit na atraktivní
Piedmont Blues okořeněné 
o prajzské nářečí.

REZERVACE MÍST 
NA TEL.: 702 286 813 

Český osobitý foukář, spisovatel,
zpěvák Matěj Ptaszek patří mezi evrop-
skou špičku profesionálních bluesových 
hráčů. Po třech letech  strávených v Jižní 
Americe se vrátil na česká a moravská pódia.

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092,
www.svc-domek.webnode.cz, FB: SVČ Domek

5.11.2021 OD 17:00 V SVČ DOMEK

VSTUP 50,-KČ
VSTUPENKY K VYZVEDNUTÍ V SVČ DOMEK.
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Své stromečky vyrobené libovolnou technikou 

 mů%ete nosit do SV� �omek  v průběhu

listopadu, nejpozději do 23.11.2021.

 

Vyhodnocení proběhne 7.12.2021 

a na vítěze, které vyberou na�i n	v�těvníci,

čekají hezké ceny.

 
 

SV� �omek vyhla�uje soutě% pro �koly i ve�ejnost

VÍCE INFORMACÍ NA: 
www.svc-domek.webnode.cz

nebo tel.č.: 702 286 813.
 

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 59� 541 �9�, �a�e����: ��� ��e�

1.-23.  Vánoční soutěž O nejhezčí stromeček
4.11.  Drátování s p. Dvořákovou v 17:00
5.11.  Matěj Ptaszek a Bužma - bluesové vystoupení v 17:00
8.-30.  Zimní tvoření - dílny pro děti
7.11.  Krmíme ptáčky
16.11.  Dopoledne pro nejmenší v 9:00
24.11.  Advent a Vánoce - beseda s p. Kaminskou o zvycích 

 v předvánočním období v 17:00
27.11.  Vánoční jarmark - zdobení perníčků a baněk 13:30 - 17:00

Program listopad

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092, Facebook: SVČ Domek

Rezervace na akce

 na tel. č.: 702 286 813 

 VÍCE INFORMACÍ NA: 
www.svc-domek.webnode.cz

nebo tel.č.: 702 286 813.

Změna programu vyhrazena
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

TJ PETŘVALD – HEPO
Muži
4.	9.	-	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(4.	kolo).
TJ PETŘVALD – SEDLIŠTĚ   3:0 (0:0)
Branky: 53.´O. Kostka (as. T. Budina), 60.´O. Kostka (V. Zajíček), 77.´R. 
Lachman (O. Kostka).
Sestava: J. Janča – L. Voříšek, D. Knorr, F. Marek, O. Cudrák – D. Podhorný 
(82.´Z. Kandráč), V. Zajíček, M. Fismol (70.´M. Mikulec), T. Budina – J. 
Sklepek (50.´R. Lachman), O. Kostka (82.´M. Sobek).

11.	9.	-	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(5.	kolo).
H. SUCHÁ – TJ PETŘVALD   1:0 (0:0)
Sestava: J. Janča – O. Cudrák, F. Marek, T. Budina, I. Rajko – D. Kršák, 
V. Zajíček, M. Fismol, D. Podhorný (89.´Z. Kandráč) – J. Sklepek (61.´M. 
Sobek), O. Kostka.
Domácí vsítili vítěznou branku v 70.´z penalty.

19.	9.	-	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(6.	kolo).
RAŠKOVICE – TJ PETŘVALD   5:1 (3:1)
Branka: 43.´V. Zajíček z penalty (faul na J. Sklepka).
Sestava: J. Janča – L. Voříšek (32.´R. Lachman), F. Marek, D. Knorr, O. 
Cudrák – D. Kršák, V. Zajíček, M. Fismol, T. Budina – J. Sklepek (43.´M. 
Mikulec), O. Kostka (78.´M. Nalevajka).

25.	9.	-	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(7.	kolo).
TJ PETŘVALD – NÝDEK   4:0 (2:0)
Branky: 19.´M. Mikulec (as. T. Budina), 39.´V. Matějek (O. Cudrák), 66.´R. 
Novotný (-), 75.´T. Budina (R. Novotný).
Sestava: J. Janča – L. Voříšek, F. Marek, D. Knorr, O. Cudrák – D. Kršák 
(75.´M. Macko), V. Zajíček (15.´R. Lachman), M. Fismol, T. Budina (75.´I. 
Rajko) – M. Mikulec (65.´R. Novotný), V. Matějek.
Po sedmi odehraných zápasech jsou muži Hepa na 6. místě s 12 body.
Trenér – M. Weiss, asistent trenéra – J. Cífka, vedoucí mužstva – P. Šilhánek.

P. Sekera

Nově zrekonstruovaný klub důchodců 
15. září 2021 jsme přivítali čle-
ny klubu, ale i ostatní zájemce 
z řad veřejnosti v našem sídle. 
Chtěli jsme se pochlubit s nově 
zrekonstruovanými prostorami 
klubu a zároveň nalákat do na-
šeho spolku nové zájemce.
Myslíme si, že náš záměr se 
vydařil. Přicházející si mohli 
prohlédnout moderní prosvět-
lený interiér, kterému vévodil 

nový nábytek -  stoly s novými ubrusy a vázičkami, židle a také obrazy 
s přírodní tématikou z našeho města. Hosté si museli taktéž povšimnout 
ve vstupním prostoru nově nainstalovaných šatních věšáků. Dominantním 
prvkem však je nově zrekonstruovaná podlaha, která se nejdříve musela 
vyrovnat do vodorovné polohy a poté byla pokryta velmi vkusnou podlaho-
vou krytinou. 
Na návštěvu zavítal starosta města Ing. Jiří Lukša spolu s místostarostou 
Ing. Petrem Dvořáčkem. Projevili svou spokojenost s rekonstrukcí interié-
ru a zároveň nám popřáli mnoho pohodových a dlouhých chvil, které by-
chom měli prožít v tomto zařízení pro seniory.
Chtěla bych poděkovat zastupitelům města, vedení města, tajemnici MěÚ 
Mgr. L.Polkové, vedoucí správního odboru Ing. D.Břeské a zejména so-
ciální pracovnici Bc. I. Rajdusové za péči, kterou věnuji nám, seniorům, 
v našem městě.
A ti, kteří by měli zájem o členství v klubu, jsou zváni na prohlídku vždy 
první středu v měsíci od 13 hod do 14 hod v našem klubu /naproti požární 
zbrojnice/ na ulici Rychvaldské.
My se na vás budeme těšit.

Za výbor klubu důchodců 
Jarmila Skálová

Dorost
5.	9.	-	mistrovské	utkání	okresního	přeboru	(4.	kolo).
DĚTMAROVICE – TJ PETŘVALD   2:7 (0:4)
Branky: D. Podhorný 3, M. Sobek 2, J. Demeter, Z. Kandráč.

12.	9.	-	mistrovské	utkání	okresního	přeboru	(5.	kolo).
TJ PETŘVALD – H. ŽUKOV   3:5 (1:2)
Branky: D. Lach, P. Krumpholz, M. Sobek.

19.	9.	-	mistrovské	utkání	okresního	přeboru	(6.	kolo).
H. BLUDOVICE – TJ PETŘVALD   0:9 (0:3)
Branky: M. Sobek 3, D. Podhorný 2, Z. Kandráč 2, A. Durczok, Š. Böhm.

25.	9.	-	mistrovské	utkání	okresního	přeboru	(6.	kolo).
TJ PETŘVALD – Baník OKD DOUBRAVA  2:3 (2:2)
Branky: vlastní, D. Podhorný.

V. Uher.
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Starší žáci
1.9.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(2.	kolo).
STAŘÍČ – TJ PETŘVALD   2:2 (2:1)
Branky: L. Ferko, Š. Böhm.

4.	9.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(3.	kolo).
TJ PETŘVALD – FRÝDLANT n./O.  2:6 (1:3)
Branky: Š. Böhm, L. Ferko.

12.	9.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(4.	kolo).
KOZLOVICE – TJ PETŘVALD   9:0 (3:0)

18.	9.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(5.	kolo).
Slavia ORLOVÁ – TJ PETŘVALD   5:7 (1:3)
Branky: Š. Bitala 2, Š. Böhm 2, K. Kandráč 2, L. Ferko.

25.	9.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(6.	kolo).
TJ PETŘVALD – Slovan HAVÍŘOV  2:5 (0:4)
Branky: Š. Bitala, Š. Böhm.

28.	9.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(7.	kolo).
TJ PETŘVALD – Bospor BOHUMÍN  1:4 (1:2)
Branka: Š. Böhm.

R. Klečka, L. Budina

Mladší žáci
1.9.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(2.	kolo).
STAŘÍČ – TJ PETŘVALD  9:0 (3:0)

4.	9.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(3.	kolo).
TJ PETŘVALD – FRÝDLANT n./O. 0:11 (0:6)

12.	9.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(4.	kolo).
KOZLOVICE – TJ PETŘVALD  6:3 (2:1)
Branky: K. Sivák 2, A. Tomoszek.

18.	9.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(5.	kolo).
Slavia ORLOVÁ – TJ PETŘVALD  7:0 (3:0)

25.	9.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(6.	kolo).
TJ PETŘVALD – Slovan HAVÍŘOV 1:6 (0:1)
Branka: T. Brychcy.

28.	9.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(7.	kolo).
TJ PETŘVALD – Bospor BOHUMÍN  0:14 (0:5)
  foto J. Cífka

Starší přípravka
2.	9.	-	mistrovské	utkání	okr.	přeboru	(2.	kolo).
TJ PETŘVALD – MFK HAVÍŘOV   12:3 (7:1)
Sestava a branky: K. Skýba 1 – M. Heczko, S. Diopan, O. Hanzel 2, V. Ře-
záč 1, O. Zahnaš 1 – S. Kokeš 1, A. Tomoszek, M. Sikora 2, A. Skutek 3, N. 
Strmeňová 1 – M. Kovalovský, M. Koky, T. Hána, J. Vajdjak.

5.	9.	-	turnaj	v	Albrechticích	(za	účasti	sedmi	družstev).
TJ PETŘVALD – FC VŘESINA   3:1
TJ PETŘVALD – MFK KARVINÁ   1:0
TJ PETŘVALD – ALBRECHTICE   4:1

TJ PETŘVALD – DOBRÁ   3:0
TJ PETŘVALD – TĚRLICKO   5:0
TJ PETŘVALD – Baník OSTRAVA  0:2
Sestava a branky: K. Skýba – J. Glucz, A. Tomoszek 2, M. Heczko 1, S. 
Kokeš, A. Skutek 3 – O. Hanzel, M. Sikora 7, V. Řezáč, N. Strmeňová 1, 
S. Diopan 2.
Starší přípravka Hepa se stala VÍTĚZEM TURNAJE!
9.	9.	-	mistrovské	utkání	okresního	přeboru	(3.	kolo).
MSK ORLOVÁ – TJ PETŘVALD   9:4 (5:0)
Sestava a branky: K. Skýba – T. Hána, M. Heczko, O. Hanzel, S. Diopan, O. 
Zahnaš – S. Kokeš, A. Tomoszek, V. Řezáč, M. Sikora 1, A. Skutek 3 – J. 
Glucz, M. Koky, N. Strmeňová, M. Kovalovský.

16.	9.	-	mistrovské	utkání	okresního	přeboru	(4.	kolo).
TJ PETŘVALD – Slovan ZÁBLATÍ  7:1 (2:1)
Sestava a branky: S. Diopan – M. Heczko, S. Kokeš, O. Hanzel, K. Skýba 5, 
M. Sikora 1 – A. Tomoszek 1, J. Glucz, O. Zahnaš, V. Řezáč, N. Strmeňová 
– T. Hána, M. Kovalovský, J. Vajdjak.
Pochvala patří celému týmu za bojovný výkon.

23.	9.	-	mistrovské	utkání	okresního	přeboru	(5.	kolo).
Bospor BOHUMÍN – TJ PETŘVALD  19:2 (12:0)
Sestava a branky: K. Skýba – M. Heczko, S. Kokeš, O. Hanzel, M. Kovalov-
ský, O. Zahnaš – T. Hána, A. Tomoszek, V. Řezáč, J. Glucz, N, Strmeňová 
1 – M. Koky 1.

30.	9.	-	mistrovské	utkání	okresního	přeboru	(6.	kolo).
VĚŘŇOVICE – TJ PETŘVALD   0:12 (0:6)
Sestava a branky: S. Diopan – M. Heczko 3, O. Hanzel, V. Řezáč 1, S. Ko-
keš, A. Tomoszek 1 – K. Skýba 5, N. Strmeňová 2. Výborný výkon.
 K. Pokorný

Mladší přípravka
6.	9.	-	mistrovské	utkání	okresního	přeboru	(2.	kolo).
Bospor BOHUMÍN – TJ PETŘVALD  25:5 (13:2)
Sestava a branky: M. Jonšta – A. Swaczyna, J. Krmášek 1, D. Křístek 2, M. 
Serafín 1 – F. Otýpka, D. Kovalovský, I. Brokešová, M. Kafka 1 – D. Stec, 
J. Glucz.

15.	9.	-	mistrovské	utkání	okresního	přeboru	(3.	kolo).
TJ PETŘVALD – STONAVA   17:16 (4:3, 6:8, 7:5)
Sestava a branky: M. Jonšta – A. Swaczyna 1, J. Krmášek 3, D. Křístek 5, 
M. Serafín 3 – F. Otýpka, D. Kovalovský 1, D. Stec, J. Glucz – N. Ondrucho-
vá 1, M. Zemčík 1, M. Kafka 1, T. Motloch 1. Výborný výkon.

20.	9.	-	mistrovské	utkání	okresního	přeboru	(4.	kolo).
TJ PETŘVALD – MFK KARVINÁ „B“  14:13 (8:7)
Sestava a branky: M. Jonšta – A. Swaczyna, J. Krmášek 2, D. Křístek 6, M. 
Serafín 5 – F. Otýpka, M. Zemčík, D. Stec, T. Motloch – D. Kovalovský, J. 
Glucz, N. Ondruchová 1. Výborný výkon.
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PODĚKOVÁNÍ
Výbor oddílu kopané TJ Petřvald děkuje touto cestou všem rodičům a přá-
telům klubu, kteří se ve svém volném čase zúčastňovali brigád při rekon-
strukci tribuny. 
  P.Gorovič, Foto: P. Gorovič

5. ročník „O putovní pohár starosty TJ Sokol Petřvald“
Sobota 18. září 2021 09.000 hodin – areál sokolovny  

Rok se s rokem sešel a my jsme v areálu sokolovny uspořádali již 5. 
ročník turnaje v malém fotbalu „O putovní pohár starosty TJ Sokol Pet-
řvald“. Každý rok se snažíme, abychom připravili pro hráče i diváky něco 
nového. Letos jsme připravili grilované klobásky, domácí buchty a také 
pitný režim v podobě čepovaného piva – vše zdarma. Na každý zápas 
obdržely týmy minerálky.
Tradičně na zelený pažit vyběhly tři týmy a utkaly se systémem každý 
s každým dvoukolově. Po litých bojích vyhlásil ředitel turnaje Milan Stru-
hár výsledky a starosta TJ Sokol Petřvald a vrchní rozhodčí v jedné oso-
bě Josef Němec dekoroval vítězný tým a týmy na druhém a třetím místě. 
Ke spokojenosti starosty petřvaldského Sokola bylo pořadí turnaje:

1.	místo	TJ	Sokol	Petřvald
2.	místo	FC	RYZNARE
3.	místo	PEDRO

Již v minulém ročníku jsme zařadili i vyhlášení nejlepšího hráče, nej-
lepšího střelce a nejlepšího brankáře turnaje. Letos tomu nebylo jinak 

25.	9.	-	turnaj	v	Ostravě	na	Hlubině.
UNIE HLUBINA „A“ – TJ PETŘVALD  7:2
VÍTKOVICE – TJ PETŘVALD   3:4
UNIE HLUBINA „B“ – TJ PETŘVALD  4:4
Sestava a branky: M. Jonšta 1 – A. Swaczyna, M. Zemčík, M. Kafka 5, D. 
Křístek 1 – F. Otýpka 1, J. Glucz, J. Daníček 1, N. Ondruchová 1.

29.	9.	-	mistrovské	utkání	okresního	přeboru	(5.	kolo).
MSK ORLOVÁ – TJ PETŘVALD   12:5 (4:2,4:2,4:1)
Sestava a branky: M. Jonšta 2 – A. Swaczyna, J. Krmášek 1, M. Serafín 
1, M. Kafka 1 – T. Reitschmied, F. Otýpka, N. Ondruchová, I. Brokešová.
   R. Gřibek.

PŘEDPŘÍPRAVKA
25. 9. - přátelské utkání v Ostravě na Hlubině.
UNIE HLUBINA – TJ PETŘVALD    17:42 (8:22)
Sestava a branky: M. Serafín 14, D. Kovalovský 8, T. Motloch 10 – V. Pě-
gřím 6, S. Křístková 4, V. Daníček. Výborný výkon.

P. Sekera, L. Křístek.

a ředitel turnaje společně s vrchním rozhodčím 
po dohodě s vedoucími jednotlivých týmů vyhlá-
sili a předali ceny těmto hráčům:

Nejlepší	hráč	turnaje	–	Martin	Grygar	(FC	Za-
ryje)
Nejlepší	brankář	turnaje	–	Tomáš	Šeda	(PED-
RO)
Nejlepší	 střelec	 turnaje	 –	 Milan	 Struhár	 (TJ	
Sokol	Petřvald)

Tímto jsme ukončili velmi bohatou sportovní se-
zonu v našem areálu u sokolovny. 
Všem hráčům patří uznání za krásný sportovní 
zážitek. Už se připravujeme na další ročník.

Ing. Josef Němec – starosta TJ Sokol Petřvald.
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NAPSALI NÁM

Poděkování
Chtěla bych touto cestou poděkovat pohřební službě paní Mejstříkové 
za profesionální, citlivý a lidský přístup, za krásné a důstojné rozlouče-
ní s mým synem Martinem	Frankem,	který zemřel 17. září 2021. Po-
děkování patří také mé rodině, kamarádům z SK Slavoj Petřvald, všem 
smutečním hostům za projevy soustrasti a květinové dary, také man-
želům Pavlitovým a jejich synu Davidovi za pomoc a ochotu v mých 
těžkých chvílích.  

 Jiřina Franková

Vzpomínám na kamaráda
V září předčasně zemřel MARTIN FRANK.Byl to můj spolužák ze ZŠ Školní. 
Chodil jsem s ním do áčka. Potom jsme se spolu setkávali na srazech třídy 
a ve městě. Byl pracovníkem v restauraci v Petřvaldě. Jak říkal: „Práce se 
stala mým koníčkem“. Taky kandidoval v obecních volbách. Byl členem 
fotbalového klubu Slavoj Petřvald. Jezdil po turnajích, ligových soutěžích 
a soustředěních. Občas přispíval také do Petřvaldských novin. Byl to dobrý 
kamarád. Čest jeho památce.

Vzpomínají na něho spolužáci ze základky. Za všechny Roman Částka.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Narozené	děti
Natálie	Švihlová		
Anežka	Špyrcová
Anastázie	Nytrová
Nikol	Matúšková

Zemřeli	občané
Martin	Frank	 	 48	let

Ing.	Jaroslava	Komínková	 83	let

Ing.	Jaroslav	Kos	 	 70	let	

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou 
soustrast.

Uzavřená	manželství
Vladislav	Smiga	a	Jarmila	Mokrošová
Radim	Mikulík	a	Martina	Pavlatová
Novomanželům přejeme mnoho štěstí 
na společné cestě životem.

Blahopřání
Dne 20. 10.2021 oslavila naše maminka, 

babička, teta paní	Jarmila	Svačinová 
krásných 65 let. 

Do dalších let jí přejí všechno nejlepší, hodně 
štěstí, zdraví, pohodu manžel Jarek, syn

Roman, dcera Katka, vnoučata Danek, Vendy 
a Libuška. K přání posílají velikou pusu.

Dne 16. 11.2021 oslaví osmdesáté narozeniny 
paní	Jindřiška	Bubnová. 

Přejeme jí mnoho pevného zdraví. Dcery Jana, 
Věrka a vnoučata.

Rodičům blahopřejeme k narození děťátka. 

Dne 1. listopadu 2021 si připomeneme 2. výročí 
úmrtí pana	Pavla	Berana, manžela, tatínka, 
bratra, dědečka, švagra, strýce a bratrance.

S láskou vzpomínáme. 
Za celou rodinu manželka Danuše.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají…
Dne 31. října 2021 si připomeneme 3. smutné 

výročí, kdy nás navždy opustil náš drahý manžel, 
otec, dědeček, tchán, bratr, švagr, strýc 

pan	Josef	Ponča.	
S láskou a úctou vzpomínají manželka Anna, 

dcera Martina, zeť Dalibor, vnoučata Jiří 
a Markéta s rodinou, sestra Olga a švagr Petr se 

svými rodinami.

Vzpomínáme

S láskou vzpomínáme 10. listopadu 2021 na stoleté výročí narození naší 
maminky	Jindřišky	Bernatíkové 

a 11. listopadu 2021 na stopětileté výročí
 narození našeho tatínka	Roberta	Bernatíka.

Dcery Miluše a Věra s rodinami. 

„Ten kdo Tě znal, ten si vzpomene, kdo Tě však 
miloval, ten nikdy nezapomene.“ 

Dne 21. listopadu 2021 by se dožil 84 let manžel, 
tatínek, dědeček, pradědeček pan	Martin	Sobol	
a dne 15. září 2021 jsme si připomněli osmileté 

výročí úmrtí. 
 S láskou a úctou vzpomíná manželka, synové 

Mirek, Martin a dcera Alena s rodinami. 

Již není mezi námi, již není slyšet známý hlas, 
nám zůstalo jen vzpomínání na toho, kdo rád žil 

a měl nás tolik rád. 
20. listopadu 2021 by se dožil 
syn	Antonín	Ponča 55 let. 

S úctou a láskou stále vzpomíná celá rodina.

„Ruku už Ti nepodáme, abychom Ti mohli přát, 
jen kytičku na hrob dáme a budeme tiše vzpomínat“.

Dne 10. 11. 2021 jsme si připomněli nedožité 75. narozeniny 
naší maminky paní	Evy	Sedlákové. Vzpomeňte s námi. 

S úctou a láskou dcery Věra a Markéta s manželem Martinem. 
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Informace	k	inzerci	
v	Petřvaldských	novinách
• za zveřejnění inzerce v PN zaplatí inzerující 6 Kč 

včetně DPH za 1 cm2

• šíře sloupců pro inzerci jsou stanoveny takto:

4,5	cm	•	9,3	cm	•	14,2	cm	•	19	cm
• inzerce je zveřejněna na základě objednávky (vzor 
a podrobnější informace na www.petrvald-mesto.cz)

• osobní podání příspěvku do PN: pondělí a středa 
od 9.00 do 11.30 a od 12.30 do 13.30 hodin

• objednávky inzerce:

Lucie	Skrzyžalová,	tel.:	596	542	973,

e-mail:	petrvaldskenoviny	@petrvald-mesto.cz
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Podlesní 2332, Petřvald

Podlesní 2332, Petřvald

Potřebujete půjčku nebo hypotéku? 
Nebo už ji máte a zdá se vám, že 
platíte příliš mnoho?

Se vším vám ráda pomůžu. 
Poskytuji srovnání nejlepších nabídek bank a pojišťoven. Konzultace zdarma.

Přijedu, vysvětlím a nabídnu vám nejlepší řešení.

Finanční poradce společnosti 4Fin Petra Hrabcová,
vaše sousedka z Petřvaldu. 

Telefonní kontakt: 603 443 363

VÝLOV RYBNÍKU
PRODEJ ŽIVÝCH RYB

kapr, amur, tolstolobik, pstruh, štika, candát, sumec, lín a jiné

Výlov a prodej: 20. 11. 2021 od 8.00 - 16.00 hod.
Naproti mlýnu v Šenově - ul. U rybníků (pod ČSAD rybník u hlavní cesty).

Ryby zabíjíme, kucháme a stahujeme.

Tel.: 739 522 911www.prodejrybsenov.cz
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Nabízím chvilku odpočinku a relaxace
ve vašem domácím prostředí.

Mobilní pedikúra - 734 332 170

Petřvaldské	noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 3.140 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně	redakční	rady: Radmila Kulínská, tel. 602 707 181. 
Příspěvky	a	inzerci	lze	podávat	nejpozději	do	uzávěrky.	Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné podobě. 
Kontakt: tel. 596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy příspěvků (krácení a gra-
matické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, www.jenasumperk.cz.
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INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
70/20 Mbit

PREMIUM
70/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
35/15 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
10/2 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU
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KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze	 objednat	 v	 Petřvaldě,	 Od-
borů	 1180,	 i	 ve	 Vratimově,	
Frýdecká	 1002/46.	 Provádí-
me	 regenerační	 a	 rekondiční	
masáže.	Místo	masáže	 lze	 do-
mluvit	 při	 objednání	 (i	 v	 klidu	
vašeho	domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno	zakoupit	dárkové	
poukazy.

Kontakt	na	tel.	čísle	
777	781	811,	

e-mail:	
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki

Koupíme dům, popř. parcelu.
Děkujeme. Tel./SMS: 608 370 379 
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